Ecce ego inducam super uos. **lco. ij. v. d.**
gladium et dysp'dam excelsa ura. et demo
liat aras uas. et confringentur simulach
ura. et deciam infectos uros ante ydola
ura. et dabo cadauera filior' isrl' ante face
simulachror' uroz. et disfigam ossa ura et

In omnib' habita **lco. ij. v. d.** cum aras uas
et omnia uros artes deserte erunt. et excelsa
demolentur et dissipabuntur. et stabunt

ar nre & confingentur & cessabunt ydo
la nra. & concerentur delubra nra. & dele
buntur opa nra. & cadet infectus in medi
o mri. & facis quia ego dominus. **Domn**

Pactum e in anno. **ca. xxviii. lco. v.**
sexto mense in quinta mensis. ego
sedebam in domo mea. & senes iuda sedebat
coram me. & cecidit sup me ibi manus do
mini dei. & cecidit. & ecce similitudo quasi asp
eris ignis. ab aspectu lumbor eius & dorsu
ignis. & a lumbis eius & sursum qd aspectus
splendens & iusto electu. **¶** **Vidi domnu. ij.**

Ecce iusta similitudo manus apprehendit
me in cingulo carnis mei & eleuauit me
spice me terram & celum. & adduxit me in iheru
in uisione dei iuxta ostium mans qd respi
ciebat ad aquilonem ubi erat statutu ydo
lum zeh ad pnuocandam emulationem.

Et ecce ibi glia dei isrl. secundu. **lco. iij.**
uisione qm uideram in campo & dixi ad

me. fili hominis. lena oculos tuos ad in-
am aquilonis. ⁊ lenam oculos meos ad
man aquilonis. ⁊ ecce ab aquilone por-
te altaris ydolum zeli in ipso ierusa. **10**
Et dixit dominus ad me. fili hominis. **m**
putasne uideri quid isti faciunt ab homi-
nationes magnas quas dominus isrl' facit h-
ut p'ocul' uideant a sanctuario meo. ⁊ ad
huc conuersus uideb' abhominaciones in a-
Et in uideb' me. **10** quinta. **C**irca
ad ostium atrij. ⁊ uidi. ⁊ ecce forame' unum
in pariete. ⁊ dixit ad me. fili hominis fo-
de parietem. ⁊ in ipso fidi sem' parietem appa-
runt ostium unum. ⁊ dixit ad me. ingredere
⁊ uide' abhominaciones pessimas quas isrl'
Et ingressus uidi. **10** vi. **C**irca huc
⁊ ecce omnis similitudo reptalium ⁊ anima-
lium abhominatio. ⁊ uniuersa ydola dom'
isrl'. de picta erant in pariete in circuitu por-
tuum. ⁊ septuaginta unum de semoni b' dom'

isrl. **lco vii.** **T**homas filius saphan sta-
 bat in medio eor. stantium ante picturas.
 et unusquisq. habebat thuribulum i ma-
 nu sua. et vapor nebule de thure consurge-
 bat. et dixit ad me. certe uides fili hominis q.
 seniores domus isrl. faciunt in tenebris. un-
 quisq. in abscondito cordis sui. **lco viij.**

Et dixit dominus ad me. adhuc conuissus
 uideb. abhominaciones maiores quas isti
 faciunt. et inardet me postuui porte do-
 mus domini quod respiciebat ad aquilone
 et ecce ibi mulieres sedentes plangebant a-
 domum. et dixit ad me. certe uidisti fili hois
 adhuc conuissus uideb. abhominaciones ma-
 iores his. **fena secunda lectio prima.**

Quod factum e. et uerbum domini ad me diceb.
 fili hois. fies tu in ur. p. in qui tu. et
 dominus domus isrl. uniuersi quib. dixerunt.
 habitatores ierlm. longe recedite a domino
 nob. data e. tu in p. fessione. **lectio secunda**

Hec dicit dominus deus. Quia longe
factos in gentibus. et quia dispersi eos in terris.
erit eis in sanctificationem in iudicium in dies
ad quas creata est. propterea loquere. Hec
dicit dominus deus. congregabo nos de populo
et ad unum deo in quibus dispersi estis. **iii.**

Dabitque nobis huiusmodi spiritum. et in ingredientibus
illuc transferent omnes offensiones cunctasque
abominaciones eius de illa. et dabo eis cor
meum. et spiritum novum et vitam in visceribus eorum.
et auferam cor lapideum de carne eorum. et dabo
eis cor carneum. ut non preceptis meis ambu-
lent. et iudicia mea custodiant. facta suntque
sunt in populo et ego sum eis in deum.

Et factus est. **feria tertia lectio prima**
sermo dominum ad me dicens. fili hominis
in medio dominus exasperatus in habitacione
qui oculos habet ad videndum et non videt.
et aures ad audiendum et non audit. et
dominus exasperatus est. **lectio secunda**

Vergo fili hominis fac t' nasa t'nsing
 tioms. transingbis autem de loco tuo ad
 loam alterum in conspectu eoz. si forte
 aspiciant. quia dominus exasperans e. Tek
 fens foras nasa tua quasi nasa t'nsingran
 cis per diem in conspectu eoz. **lco. m.**

Vancem egredieris vespe coram eis. si
 am egrediar migrans. Ante oculos eoz
 yfode tibi pariet' egredieris y eum in con
 spectu eoz. In humens portaleris. in oih
 cine efferens. faciem tuam velabis. Tu

uides tram. qz portenti dedi te domui is
 rabel. sea ergo sicut p'cepit m. **fx quarta**

Hec dicit dominus. excendam rete meu
 sup ducem ierlm' capietur in lagena
 mea. ad ducam eum in babilonem in ter
 ram chaldeoz. t' ipam non videbit. ubiqz mo
 nemur. Toms qarta eum sunt p'sidium eius
 tagnuma eius disygam in omne nentum
 qz gladiu enagnato post eos. **lco. m.**

Et sciet quia ego dominus qui distulsi eos
in gentibus et disseminavi eos in terris. et reliquias
ex eis misi paucos a gladio et fame. et pesti-
lencia. ut evellent omnia scelera eorum in gen-
tibus ad quas ingredientur et sciet quia ego dominus.

Et factus est sermo domini ad me. **1^o . 11^o**
dicens. fili hominis pane annu contur-
batione comede. scilicet et aquam tuam in festinan-
tione et in opere vite. et dices ad populum tuum. hec
dicit dominus deus ad eos qui habitant in terra
in terra israel. pane sum in sollicitudine comede
et aquam suam in desolatione bibent. ut deso-

Letetur terra a multitudine sua propter iniquitatem
omnium qui habitant in ea. **sermo quinta.**
Nec dicit dominus. ego dominus loquar
quodammodo locutus sum vobis et non
non plonabitur amplius. scilicet in diebus istis
dominus exasperans loquar vobis. et factum
illud dicit dominus deus. **1^o . secunda.**

Et factus est sermo domini ad me dicens

filii hominis. ecce dominus israel dicentium. Visio quae
 hendet in dies multos et in tempora longa
 iste prophetas. propterea dicit ad eos. hec dicit dominus
 deus. non prolongabitur ultra omnis sermo
 meus. ubi quod locutus fuero complebitur.

Et factus est. **leo. iij.** ¶ dicit dominus deus.
 sermo dominum ad me dicens. filii hominis
 narrant ad prophetas israel qui prophetant. et di-
 ces prophetantibus de corde suo. Audite verbum
 domini. hec dicit dominus deus. de prophetis
 insipientibus qui secuntur spiritum suum. et nichil in-
 ventum est in impetibus in desertis prophetarum israel erant.

Et in filiis hominis. **sera. vi. leo. i.**
 pone faciem tuam contra filias prophetarum
 in que prophetant de corde suo et narrant
 super eos et dicit. hec dicit dominus deus. de
 qui consumunt pullos sub omni arborum
 umbris. et faciunt cervicalia sub capite unius
 se extas ad capiendas animas. **leo. ij.**

Quia capient animas prophetarum mei in iustis

ant animas eoz. 7 uolabant me ad pplm
meum ppt pugillum hordei 7 fragmen pa
nis. ut inciderent animas que non morim
tur. 7 unificarent animas que non munit
menacentes ppo meo. ac dem mendantes.

Nec dicit dominus deus. Ecce ego. **lco. iij.**
ad pulillos nros quib' uos capitis animal
uolantes. 7 dirumpam eos de brachijs nris
7 dimittam animas qs uos capitis.

ad uolantem. 7 dirumpam cornua uos

tra 7 lateralio pplm meum de manu nra. neq
erunt ulc in manib' nris ad pred. indum. sta
tus quia ego dominus. **Salto lco pma.**

Nec dicit dominus deus. Homo homo de
domo isrl' qui posuerit immunitas
suas in corde suo 7 scandalum iniquitatis
sue stauerit contra faciem suam. 7 uenerit
ad pplm interrogans p eum me. ego dhis
respondeto ei in uultu radine immunita
te suaz. ne capiatur dominus isrl' in corde

suo quo recesserunt a me in amictis idol suis.

Nec dicit dominus deus. Coniungam. **100. ij.**

et recedite ab idolis vestris et ab inmundis contra
 inuicem nomib' vestris auerte facies vestras. quia homo
 homo de domo israel. et de profectas quamcumque
 aduena sunt in israel. si alienam sunt a me. et
 posuerunt idola sua in corde et scandalum in
 quitatis sue statuerunt et facie sua. et uenit ad
 prophetam ut interrogaret per eum me. ego de respon
 debi ei per me. et ponam faciem meam super hominem
 illum et disspiciam eum te medio populi mei. **100. iij.**

Prophetas autem errauit et locutus fuit uerbum
 ego dominus decepi prophetam illum. et exce
 dam manum meam super illum et delebo e
 um de medio populi mei israel. et portabit iniqui
 tatem suam. **Domineca. xxxix. 100. iiii.**

Et factum est uerbum domini ad me di
 cens. filii hominis. domus israel habita
 uerunt in domo sua. et polluerunt eam in
 muneribus suis et in studiis suis. Iuxta inmundi

cliam menstruate facta ē ma corz corā me.

Iuxta mas corz ⁊ adinventiones. **lō. scāth.**

iudicavi eos. ⁊ ingressi sunt ad gentes ad q̄s
introierunt. ⁊ polluerunt nomen sanctum
meū cum dicitur de eis. populus domini iste

ē. ⁊ de t̄ra eius egressi sunt. **lectio tertia.**

Et peya nomini meo sancto. qđ polluerit
domus isrl̄ in gentibz ad quas ingressi sunt.

Hec dicit dominus deus. Non p̄t nos ego faci
am aut dō domus isrl̄. s; p̄t nōmē sanctum
meum qđ polluitis in gentibz ad q̄s intratis.

Sanctificabo nomē meum magm̄. **lō. m.**

qđ pollutum ē int̄ gentes qđ pollutis in me
dio eaz. ut sciant gentes quia ego dominus

ait dominus ex̄citantum. cum sanctificatus
fuerit in uobis coram eis. **lō. quinta.**

Tollam nos quippe de gentibus ⁊ congre
gabo de uniuersis t̄ris. ⁊ adducam in t̄ram ues
tram ⁊ effundam sup̄ nos aquā mundam
⁊ mundabimini ab omnibz iniquitatibz

nis. ⁊ ab uniuersis ydolis uis inuadato uos **vii.**

Dato nob cor carneum ⁊ spm nouum ponā
in medio uis. auferam cor lapideum de car
ne uis. ⁊ dato nob cor carneum ⁊ spm me
um ponam in medio uestro. **lco septima**

Et faciam ut in pceptis meis ambulens ⁊
iudicia mea custodiat. ⁊ operemini. ⁊ ha
bitabis in terra quam dedi patribz uis. ⁊ ten
tis in iherusalem. ⁊ ego ero nob in deum. ⁊ salua
bo uos ex uniuersis iniquamentis uis. **viii.**

Uocabo frumentum ⁊ multiplicabo illud.
⁊ nō imponam fame sup uos. ⁊ multiplicabo
fructum ligni. ⁊ gmina agri. ut nō porre
tis ultra obprobrium famis in gentibz. ⁊ tunc
dabimus in ar uis pessimas stichoz q nō
sontoz. ⁊ displicebunt uob iniquitates uis
⁊ scelera uestra. **sera secunda lco prima.**

Et factum ē uerbum domini ad me dices
fili hois ppone emgna. ⁊ naria palo
tam ad domum isrl ⁊ dices. hec dicit dominus

deus. Aquila grandis magnarum alarum logo
membrorum ductu. plena plumis et materiam
venit ad libanum et tulit medullam cedri. et
similitate fructuum eius amulsi. et inspora
vit in terram chanaan. in viis negotiorum vo

Et tulit de semine arborum. **lco. ij.** **C**um illam
et posuit illud in terra pro semine ut firmaret
radicem super aquas multas. In superficie posu
it illud. Cumque germinasset crevit in vineam
latiorem. humili statura respiciens in manus
eius ad eam. et radices eius sub illa erant. **iii.**

Facta est ergo vinea. et fructificavit et pal
mites remisit pro agnibus. et facta est aquila
altera grandis. magis alis multasque plu
mis. et ecce vinea ista quam intrens radices
suas ad eam. palmites suos extendit ad
illam. ut irrigaret eam de avols germinis

Et factus. **sermo tertia. lco. i.** **C**um
est sermo domini ad me dicens. quia
est quod intrens nos per abalam vitas in primum

istud in terra isrl' dicentes. p'ces comederunt
in nam aedam & ceteros filioz ob stupelant.

Uno ego dicit dominus deus. **lco secunda.**
sicut nobis nra paralola hec in prouerbiu
in israhel. ecce omnes anime mee sunt. vt
anima p'is. ita anima filij meae e. anima
que peccauerit ipa morietur. **lco tertia**

Si au' impius egerit penitentiam ab omib'
iniquitatib' suis quas opatus e. & custodierit
inuisa p'cepta mea & fecerit iudicia mea in ius-
tiam. mea inuet & no' morietur. omni in i-
niquitatum eius quas opatus e no' recordator.

Nunquid uoluntatis. **serm quarta**
mee e mor impij dicit dominus deus
& non conu'tatur a ijs suis & inuat. Si au'
auit se iustis a iusticia sua & fecit iniquita-
tem scdm om's ab hominacces q's opau solz
impijs. iniquid inuet. om's iusticie eius q's
fecit. no' recordabuntur. **leco secunda.**

Dicant filij isrl'. Non e equa mea domini.

Numquid me nec nō sunt eque domi sicut
et nō magis me nūc prave sunt. Idcirco uir
quēq; iuxta vias suas iudicabo domus sicut
ait dominus deus. Comitumini et agite pen
itentiam ab omnib; iniquitatib; vris. et nō erit
vobis in tutam iniquitas. **lectio tertia.**

Proiate a vobis omnes prevaricationes
vras in quibus prevaricati estis. et facite vo
bis cor nonum et spiritum novum. et quare
mouemini dominus israel. Quia nolome
tem mouentis dicit dominus deus. **venit.**

Et factus ē. **sermo v.** **C**irca
sermo dominus ad me dicens. fili hominis.
pone faciem tuam contra iuram arietum. et
nulla ad affricam. et propheta ad saltum agri me
ridiam. et dices saltum meridiano. **audi vbi**

Hec dicit dominus deus. **lō. ij.** **C**irca
Ecce ego succendam in te ignem. et combura
in te omne lignum iude. et omne lignum arietum.
Non extinguetur flamma succensio nis.

comburet in ea omnis facies ab austro
usque ad aquilonem. **lectio tertia. . .**

Et factus est sermo domini ad me dicens.
fili hominis. pone faciem tuam ad ierusalem
et ad sanctam iram. et propheta contra humum
israel et dices sic uerbi. Hec dicit dominus deus.
Ecce ego ad te. et etiam gladium meum de
uagina sua. et occidam in te iustum et impium.

Et factus. **feria. . . vi. lco pma.**
Et sermo domini ad me dicens. Tu fi
li hominis pone et duas uias ut ueniat
gladius regis babilonis. De una tra egre
dient a iusto. et manum capiet coniecturam.
in capite me amicitie coniacet. **lco. . . ij.**

Uiam pones ut ueniat gladius ad rath
bath filioz ammon. et ad iudam in ierusalem
munitissimam. Sicut enim rex babilo
nis in bumo in capite duarum marum.
diminationem querens. comiscens sagit
tas. Inrogauit ydola. exca consuluit.

Ad dexteram facta ē diuinitas. **lco. iij.**
super ierlm. ut ponat arietes ut aperiat os
terre. et eleuet uocem in ululam. ut ponat
arietes contra portas ut comporet aggeres.
ut edificent munitiones. **Enim quia consilens**
frustra oraculum in oculis eorum. et sabbatorum
oculorum mutans. Sabbato lectio prima.

Et factum ē uerbum domini ad me dicens.
fili hominis. uisa ē in domus ista in sco
riam. Omnes isti es. et stagnum et ferrum et
plumbum. in medio fornacis scoria argen
ti.

Hec dicit dominus. **lco. iij.** Et effecti sunt.
deus. Loquor quod uisi estis in scoriā. **pertrahe**
et ego congregabo uos in medio ierlm con
gregatione argenti et ens et ferri et stagni et
plumbi in medio fornacis. et succendam
in ea ignem ad conflandum. lco. tercia.

Et factus ē sermo domini ad me dicens.
fili hominis. dic ei tu es terra immunda. et
conpluta in die furoris. coniuuatio pph.

in medio eius. sicut leo rugiens capies
 et predam. Animam deuorauerunt i
 opis. et pream accepunt. Viduas eius
 multiplicauerunt in medio illius.

Anno. *Domnica. xxx. Incipit daniel.*

Ancio regni ioachim regis iuda. uen
 i babilonia. Nabuchodonosor rex babilonis ierlm.
 et obsedit eam. et tradidit dominus i ma
 gno eius ioachim regem iude. et parte
 nator domus dei. et asportauit ea in tra
 sennaar. in domum sin dei. et uasa intu
 ut in domum thesauri dei sui. *lco. ij.*

Et ait rex affanas preposito eunicho
 rum ut introduceret de filiis israhel. et de se
 mine regio. et in annorum pueris. in q
 bus nulla eet macula qui possent stare
 in palatio regis. ut doceret eos litteras et
 linguam chaldeorum. *lectio. tertia.*

Et constituit eis rex annonam p sin
 gulos dies de abis suis. et de uino iude

bilebat ipe. ut emitti eoz annis. postea
starent in conspectu regis. fuerunt ergo
inter eos de filijs uida. daniel ananias.
misahel azarias. **lectio quarta**

Et imposuit eis ppositis eunuchoz nomina
danieli balthasar. et ananie sydrach. mi
saheli misach. et azarie abdenago. Ppo
sunt au daniel in corde suo. ne pollueret
de mensa regis neq; de uino potus eius.
et rogauit eunuchoz ppositum ne statum

Ait princeps. **lectio quinta** **U**na uenit
eunuchoz ad daniellem. timco ego sum
meum regem. qui constituit uob abum
et potum. qui si uiderit uultus uros ma
alentiores p certis adolescentibus coemis
uris. contempnabit caput meum regi.

Et dixit daniel ad malasar. **lectio. vii**
tempta nos obsecro seruos tuos diebus
decem et dentur uob legumina ad uescen
dum. et aqua ad bibendum. et contempla

re multis uis et multis pueror qui uelam
tur abo regio. rhuic uidens facies cum ser

A vnto sermone. **lco. vij.** Cms ans.
huiamodi malasar temptant eos dieb
decem. Post dies autem decem apparuerit
multus eorum meliores et corpulentiores.
pre omnibus puenis qui uelcebantur abo

P octo malasar. **lco. viij.** C regio.
collebat abana rimum potus eorum. da
hacp cis legumina. Puenis autem his de
dit deus scientiam et disciplinam. in omni
libro et sapientiam. danieli autem intelli
gentiam omnium uisionu et sompnuor.

N abuchodonosor. **sera secunda. lco.**
rex fecit stamam auream altitudie
cubitoy sexaginta. latitudine cubitoz sex.
et stant eam in campo duran pynne ba

I nq nabuchodonosor. **lco. ij.** C biloms.
rex misit ad congregandos satrapas. ma
gistrans et iudices. duces et tyrannos. et pre

fectos omnesq; p̄ncipes regionū. ut con-
uenirent ad dedicationē statue quam erex-
erat nabuchodonosor rex. **lectio tertia.**

Tunc congregati sunt satrapę magist-
ris et indices qui erant in potestatib; con-
stituti et multi p̄ncipes regionum. ut con-
uenirent ad dedicationem statue quam
erexerat nabuchodonosor rex. **sermo tertius.**

Accidentibus uero chaldei accusauerunt
iudeos. dixeruntq; nabuchodonosor
regi. Rex in cecum uine. tu rex possides
accusam ut omnis homo qui iudicat som-
nium tute et multi generis iudeorum profe-
nat se et adoret statuam auream. **1. c. 1. 1. 1.**

Siquis autē nō prociens adorauerit mit-
tatur in fornacem ignis ardentis. Sunt
uero iudei quos constituit sup̄ opa regio-
nis babilonis sidrach misach et abdenago.

Vni istis rex cōtempserūt decem ann. **1. c. 1. 1. 1.**

Tunc uisus rex nabuchodonosor in su-

esse et na p̄cipit ut aduēntur sidiach mi
 sach et abdenago. Qui confessum ad ducti
 sunt in conspectu regis. p̄mūciaatq; na
 buchodonosor rex ait eis. Vere ne sidiach
 misach et abdenago deos meos non colitis
 et statuā auream quā cōstitui nō adoratis.

Dixit nabuchodonosor. **feria quarta**
 Rex ad sidiach misach et abdenago.

nunc ergo si estis pati quacūq; hora au
 dieritis sonitum tubę omnisq; generis mu
 sicę p̄stermite uos et adorate statuam aure

Ued s̄no. l̄o. ij. **C**am quam feci. . . .

adamas. eadem hora mittentur in fornā
 cum ignis ardentis et quis ē deus qui eri
 piat nos de manu mea. Respondētes sidi
 ach misach et abdenago dixērunt regi nabuc
 honosor. nō oportet nos de hac re respon

Ecce enim deus l̄o. t̄ia. **C**erte tibi.
 n̄ quem colimus potest eripere nos de ca
 mino ignis ardentis et de manib; tuis rex

litterarum. Quod si noluerit. notum sit tibi rex.
quia teos tuos non colimus. et statim au-
ram quam crexisti non adoramus. *fr. vi.*

Orauit azarias dominum in medio
flamme et ait. Benedictus es dñe
deus p̄m̄ mox et laudabilis et gl̄osum no-
men tuum in secula. Quia iustus es et om̄ib⁹
que fecisti nob̄ et inuisa opa tua ueni et me
tue recte et omnia iudicia tua uera. *lā. ii.*

Iudicia enim uera fecisti iuxta omnia que
induxisti sup̄ nos et sup̄ ciuitatem sanctam
patrum nostrorum iherusalem. Quia in ue-
ritate et iudicio induxisti omnia hec p̄t̄ pec-

Peccauimus. *lā. cetera.* **C**etera enim
et inique egimus recedentes a te et deliquimus
in omnib⁹ et p̄cepta tua non audimus. et
obseruamus nec fecimus sicut p̄cepta
tuas nob̄ ut tene nobis eēt. *feria. vi. lā.*

Nabuchodonosor rex obtupuit et simit
aperire et ait obtinuitque sus. Nonne nos

amos in sinu in medium ignis compeditos.
Qui respondentes dixerunt regi. Vere rex.

Respondit rex et ait. ecce ego. **1^o scanda.**
in medio ignis. nichil corruptionis in eis
e. r. p. e. n. e. s. q. u. a. r. t. s. i. m. i. l. i. s. f. i. l. i. o. d. e. i. t. u. n. c. a. c. c. e. s. s. i. t.
sic nabuchodonosor ad ostium fornacis. i. g. n. i. s.
m. e. a. r. d. e. n. t. i. s. r. a. u. t. s. i. d. i. a. c. h. m. i. s. a. c. h. r. a. b. d. e. n. a. g. o.
s. i. n. t. e. i. e. x. c. e. l. l. i. e. g. r. e. t. i. m. i. n. i. r. u. e. n. i. e. **1^o. iij.**

Et congregati sarape magistratus iudices
et potentes regis. contemplantur in
eos illos qui nichil potestatis habuissent. ignis
in corpore eorum. et capillus capitis eorum non
est adustus. et saraballa eorum non fuissent in
muta. et odor ignis non transiit per eos.

Ego nabuchodonosor. **Salvato.**
quoniam etiam in domo mea. et flo
rens in palatio meo. Somnium iudicis quod p
erit me. et cogitationes mee in stratum meo
et visiones capitis mei conturbauerunt me.

Per me propositum est ceccatum. **lco. ij.**
ut introducerentur in conspectu meo ante
ta sapientes babilonis. tunc solutione sop
ni indicarent mi. tunc ingrediebantur a
rioli. magi. chaldei. et aruspices. et somp
num narram in conspectu eoz. et solutio
nem eius non indicauerunt. **lco. iij.**

Inglissus est in conspectu meo damel et nom
balchasar secundum nomen dei mei. quod habet spiritum
domini secundum in semetipso et sompnum coram eo so
litus sum. Balchasar princeps arioli.
que ego scio quod spiritum domini domini habens in re
et omne sacramentum non est impossibile. et visio
nes sompni eoz meoz que sunt michi. et solutione
eoz narra mi. **Domnica. xxxi. lco. p.**

Balchasar rex fecit gratias cum
mum optimantibus suis mille.
et unumquisque secundum suam
habebat etatem. precepit ergo iam temulentis
ut afferrent uasa aurea et argentea. que

asportauerunt nabuchodonosor pater eius de
 templo quod fuit in iherusalem. ut biberent mes
 rex et optimates eius. uxoresque eius et con-
Vinc allata sunt uasa. **lco. ij.** **C**abine.
 aurea et argentea. que asportauerunt de tem-
 plo quod fuerat in iherusalem. et biberunt
 mes rex et optimates eius. uxores eius et
Bibebant uinum. **lco. iij.** **C**oncabine ei-
 us. et laudabant deos suos aureos et argenteos
 et ferreos et ligneosque et lapideos. In
 eadem hora apparuerunt digiti quasi manus
 hominis sceleratas contra candelabrum in su-
 perficie parietis ante regem et aspicebat ar-
 millos manus sceleratas. **lectio quarta.**
Tunc regis facies commutata est. et cogita-
 tiones eius perturbabant eum et compages
 uentris eius soluebantur et genua eius ad se-
 mitam collidebantur. exclamauit rex for-
 titer et ait in corde suo. magos chaldeos et aruspice-
 tes. **lco. v.** **T**unc ingressi sunt omnes

sapientes regis et non poterunt nec scriptura legere. nec interpretatio ne indicare regi. ubi rex balthazar satis contrabatus est et multis illius minutatis est. et optimates eius turbabantur.

Regina pro re que acciderat regi. **lō. vii.**
et obtinuit eius. domum communem ingressa est. et
proloquens ait. Rex in eternum vivet. non te con-
turbent cogitationes tue. neque facies tua immi-
tetur. est vir in regno tuo qui spiritum domini scire habeat
in se. et in diebus patris tui scientia et sapientia inveniuntur.

Ligitur in aduocatus. **lō. viii.** **C**um tunc
est daniel coram rege. ad quem presertim rex ait.
tu es daniel de filiis captivitatis mee. quem
adduxit rex pater meus de iudea. audivi de te
quod spiritum domini habens. et scientia intellegentia
quod ac sapientia amphores inuenire sunt inter
Et nunc ingressi sunt in con. **lō. viii.**
speculi meo sapientes magister captivitatis
hanc legere et interpretationem eius scire
carent michi. et nequaquam sensum ser-

monis huius edicere michi. **feria quarta**
Quoniam primo balthasar regis babilonis
 daniel sompnum indic. visio autē
 capitis eius in cubili suo. et sompnum scribit
 bene sermone comprehendit. summamque
 plures ait. videbam in visione mea nocte
 et ecce quatuor venti celi pinguabant in mari nig
 ro. et quatuor bestie gigantes ascendebant de mari.
Prima quasi. lco. ii. **C**onise inter se.
 leena. et alas habebat aquile. aspicebam
 donec emisse sunt ale eius. et sublata est de
 terra. et super pedes quasi homo stetit. et cor ei
Et ecce bestia alia lco. iij. **C**latur ei.
 similes in se in parte stetit. et tres ordines er
 ant in ore eius et in dentibus eius. et sic dice
 bat ei. Surge comede carnes plummas.
 Post hoc aspicebam. et ecce alia quasi pardus.
 et alas habebat quatuor super se quasi avis. et
 quatuor capita erant in bestia. et potestas
 data est ei. **feria tertia lectio prima.**

Aspicebam in visione nocturna. et ecce celi
ambub' celi quasi filius hominis ueni-
ebat. usq; ad aequum dierum uenit. et
in conspectu eius obtulerunt eum. et dedit
ei potestatem et honore' regnu' totius mudi
tribus et lingue ipsi serment. **lco. ij. .**

Potestas eius potestas eterna que non aufer-
retur. et regnum eius quod non corrumpetur.
Horruit spiritus meus. ego daniel ter-
ritus sum in his et uisiones capitis mei qd.

Accessi ad unum. **lco. iij.** **C**lauerunt me
de astantib; et uentatem que rebam ab eo
de omnib; his. Qui dicit in interpretationem
sermonu' et docuit me. Ne testis magne q
mor. quatuor regna consurgent de terra.

Suscipient aut regnu' sci dei altissimi et ob-
tinebunt regnum usq; in seculum et seculu' scilicet.

Anno tatio regni. **terra quarta lco. ij.**
Balthasar regis. ego daniel post id
quod uideram in principio. michi in uisione

cum eem in suis castro. quod e in elam a
 mare. vidi autem in visione ee me sup
 portam ulai. **lectio secunda.**

Tenam oculos meos rari. et ecce aries v
 ius stabat an paludem hns cornua excelsa. et
 unu excelsus alteru atq; succrescens. postea vi
 di aneam cornu uentillante contra oriente
 occidente aquilonem. et meridiem. et omes les
 ne non poterant resistere. **lectio iii.**

Ecce autē hirtus caprarum uenebat ab ce
 cidente. et sup faciem eius. et non tange
 bat eam. porro hirtus habebat cornu insignie
 ut oculos suos. et uenit usq; ad aurem illu
 arum. que uidebat stante an portam. et
 currit ad eum in impetu fortitudinis sue.

Natum e autem. **feria quinta. lco.**
Fam uiderem ego daniel uisionem. et
 quererem intelligentiam. ecce stetit in con
 spectu meo quasi species uiri. et audiui uo
 cem uiri inter ulai et clamant et ait. Hab

et fac intelligere istum visionem. **lō. ij.**

Et uenit et stetit iuxta ubi ego stabam.
Cumque uenisset. pauens coram in faciem
meam. et dixit ad me. intellige fili hominis.
quoniam in tempore finis complebitur visio.

Unique loqueretur ad me. collapsus. **ij.**
simi prorsus in terram et tetigit me et statuit me
in gradu meo dixitque mihi. ego ostendam tibi que
futura sunt in nouissimo maledictionis que
manebit tempus finem suum. **tertia. vi.**

In anno primo dany filij assiner de semine
mecedoz qui imperant super regnum chaldeoz anno primo
regni eius. ego daniel intellexi in libris uinor
annorum que factis sunt sub dō ad ierusalem quibus
ut complerent desolationis ierusalem septuaginta et
septem. et posui faciem meam ad domum domini mei
iugare et deprecari in ieiunijs sacro et anere.

Obfecit dñe deus meus magnam et **lō. ij.**
terribilem custodiens pactum et misericordiam diligens
tibi te. et custodientibus mandata tua. **pari.**

iniquitatem fecimus. impie egimus et
recessimus. et declinamus a mandatis tuis.

Non obedimus. **lco. ij.** **Q**uacumque
seruus tuus populus qui locuti sunt in nomine tuo
regibus nostris. omnique populo terre. ubi do-
mine iustitia. nobis autem confusio facta
est hodie. uero iuda et habitatoribus
iherusalem et omni israhel. **Salvo lco. ij.**

Quoniam orarem et confitebor peccata mea et
peccata populi mei israel. et prosternerem pedes
meos in conspectu dei mei pro monte sancto
dei mei. adhuc me loquente in oratione. ecce
uir gabriel in principio actus uolans tetigit me
in tempore sacrificij uespere. **lectio. ij.**

Et dicit mihi angelus et locutus est mihi. dixit
que daniel tunc ego egressus sum ut docerem
te et intelligeres. Ab exordio peccatum tuarum
egressus est sermo. ego autem ueni ut indi-
carem tibi. quia uir desideriorum es. **lco. ij.**

Tu autem ammadrute sermonem. et intellige

.XXX.

uisionem. Septuaginta ebdomades ad breui
ate sunt sup plin anm & sup m lem scdm tu
am. ne consumant p̄uancano & finem ne
cipiat p̄am & delectur iniquitas & ad nat
ur iusticia sempiterna. & impleatur uisio
pheta. & iungatur sanctis sanctorum.

Illo tem. **Doica. vi. s. lucam.**

Lum ante uenerent ad ihm ut audirent
ubum dei. & ipse stabat secus stagnum gene
sare. & reliqua. **Om. l. c. uenerunt p̄u.**

Stagnum genesare idem dicitur esse
quod mare alenadis. s. mare galilee ad
adiacente p̄uincia dicitur. in mare alena
dis a p̄xima ciuitate que olim chemenech
uocata. s. ab herode tetrarcha instaurata
in honore tylerij cesaris. tylerias e appellat

Poro genesar a lacu ipsius natus. **l. c.**
qua arspanat aquas de se ipso sibi exeat
auram pluitur. greco uocabulo q̄ ḡlar
e aurum dicitur. **I**terum in stagnum

227
rem stinor aq. s. frequentab' auris spmā
ab' agi tacar. haustu dulas. 7 ad potan

O via stagnū. **lco. xii.** ¶ dum habilis.
sue mare plens seculum designat. dñs
secus mare itat. p quam uite latentis in
oculitate conuincens in ea q passus ē car
ne stabilitate perpetue quentis adht. tba
p conē ad eum. gentium in fide cōcurrē
cū nō est. de quib' ysaias. 7 stneut inqum
ad eum om̄s gentes. 7 ibunt p̄li multa
7 dicent. venite ascendam' ad mōte dñi.

Et iudit duas naues. stantes **lco. xij.**
secus stagnū. Due naues secus stagnū
positae. cōuincitionē 7 p̄uamū signant.
Quas bene ihe iudisse phibetur. qz in ubiq
p̄lo non ut dominus qui sunt eius. **Se**

Sillo tem. Cum turte. **amthi Inca.**
irnerent ad ihesum ut audirent verb
inū dei. t̄pē stabat secus stagnū gene
sareth. ¶ iudit duas naues stantes secus

stagnum. piscatores autē descendunt
et lauant rema. Ascendens autē in mā
nanem que erat symonis. rogauit eum
atq̄ reducere pusillum. Et sedens. dicebat
de nauicula turbas. vt cessante autem lo
qui. dixit ad symonem. Duc in altum.
Et laxate rema tua in capanā. Et respon
dens symon. dixit illi. Preceptor. per
totam noctem laborantes nichil cepim.
in isto autem tuo laxato rete. et cum hoc
fecissent. concluderunt piscam multā
tandem copiosam. rumpebant autē
rete eorū. et amiserunt socij qui erant
in alia naui. ut uenirent et adiungerent
eos. et uenerunt et impleuerunt amba
nauiculas. ita ut mergerentur. Quod cum
uidere symon petrus. prociadit ad ge
nua ihu dicens. Exi a me domine. quia
homo peccator sum. Sarpoz enim circumde
derat eum et omnes qui cum illo erant.

in captiva piscium quoniam ceperant. Si-
militer autem iacobum et iohannem filios
zebedei. qui erant socii symonis. Et ite-
rum ad symonem ihesus. Noli timere. ex hoc iam
hominem eris capiens. Et subductis ad
tuum manibus. reliquas omnibus secuti sunt enim.

O a nobis domine quis ut et. **Oremus.**
mundi cursum pacifice nobis tuo ordine
dirigatur. et ecclesia tua tranquilla devoti-
one letetur. **Domnica septima. Ico sa**

In illo tempore dixit ihesus enim. **Et matthe.**
discipulis suis. Amen dico vobis
nisi habundaverit iusticia vestra plus
quam scribarum et phariseorum. non intrabitis in
regnum celorum. **et reliqua. omnia locis est.**

Iusticia phariseorum est. **beatus augustinus episcopus.**
ut non occidant. iusticia eorum qui intra-
nt sunt in regnum dei ut non nascantur.
Audistis ergo inquit. quia dictum est
antiquis. non occides. Qui autem oc-

adert. inditio reus erit. Ego aut dico ubi
qz omnis qui nascatur fit suo reus erit.
Gradus sunt in istis. **lco. x.** Inditio
pccis. ut pmo quisqz nascatur. et eni mo
tum reaneat corde conceptum. Jam si
extorsert nocem indignam. ipsa como
cio no significante aliquid. s. illu am
motu ipsa eruptione testante. q ferat
ille an nascatur. pl' est naqz qm si sur
gens in silentio preuenitur. **lco. xi.**

Si no no solum vox indignantis an
diatur. s. etiam uerbum qd iam cetera
uitupatione in que pferitur designet
noceat. qd dubitet amplius hac ce. qm
si solus indignationis sonus edereur.

Itaqz in pmo unum est. **lco. xij.**
id est ira sola. In secundo duo. una uox
que nam significat. In tertio tria. una
uox que nam significat. et in uoce
sa certe uituperationis expressio.

In illo tem. dix̄ ih̄c. **Et mathem.**
 discipulis suis. Amen. **Et** dico uob.
 qui habundauit iusticia ūri plus q̄m
 scribar̄ et phariseor̄. nō mirabitis i reg
 num celoz. Audistis quia dictum ē an
 tiq̄m. non occides. Qui aut̄ occiderit.
 reus ē iudicio. Ego autem dico uobis
 quia omnis qui nascitur frat̄ suo reus
 erit iudicio. Qui autem dixerit frat̄
 suo racha. reus erit concilio. Qui aut̄
 dixerit fatue. reus erit gehemme ignis.
 Si ergo offers munus tuum ad altare.
 tibi recordatus fueris quia frat̄ tuus.
 habet aliquid aduersum te. relinque ibi
 munus tuum ante altare. et uade p̄ns
 reconciliari frat̄ tuo. Tunc ueniens of
 feres munus tuum. amen. **oramus**

Deus qui diligenti' te bona inuisi
 bilia preparasti in funde cordib' n̄str̄ tu
 amoris affectum. ut te in omnib' et sup

Omnia diligentes. pmissiones tuas q̄
omne desiderium superant consequamur.

In illo tem. *Domnica. Viii. S. marci.*

Cum turba multa eēt cum ihu. nec ha
berēt quod manducarent. convocatis d
iscipulis ait illis. Misereor sup turbam.
quia ecce iam triduo sustinent me. nec
habent quod manducant. Tū dimisero
eos ieiunos in domum suam. deficiant
in via. *7 reliqua. omel. l. e. nene. be. ps.*

In hac lectione consideranda ē in mo
cedemq; redemptore nro distincta ope
ratio diuinitatis 7 humanitatis. atq;
erit eutectis. qui unam tantum in
xpo opationē dogmat; ait psumit. p
cul a xpianis simib' expellendus. *lco. x.*

Quis enim nō uideat hoc qd sup tur
bam miseretur dominus. ne uel medi
a uel me longioris labore deficiat. affe
ctum eēt 7 compassione humane fragi

hatis. quod uo de septem panib' r'p'faci
 his panes q'moz milia hominū satiauit
 diuine opus ee uirtutis. **lectio . xi. .**

Miseror inquit sup turbam. quia ecce
 iam iduo sustinent me. nec habent quod
 manducent. **T**si dimisero eos ieiunos in
 domū suam. deficiant in uia. Quare tri
 duo turba domini sustinent. **matheus**
expone plenius. lectio. duodecima.

Turba tri duo domini sustinet. q'ndo
 multitudo fidelium p'ccā que perpetrāt
 per penitentiam declinans ad dominū
 se in ope in locutione atq; in cogitatione
 iungit. Quos dimittit ieiunos in domum
 suā domini nō uult. ne deficiant in uia.
 q' uidelet. nisi p'ccōres in p'sentis uite ma
 deficiant. si in sua conscientia sine carne
 scē pabulo dimittant. **Scdm marci.**

Imo tem. Cum turba multa eet
 canisū. nec habent quod manducaret

conuocatis discipulis ait illis. Misereor
sup turbam. quia ecce iam triduo sustinet
me nec habent quod manducent. Et disci-
puli sero eos ieiunos in domum suam. deficiet
una. Quidam enim ex eis de longe uenerunt.
Respondunt ei discipuli sui. Unde istos
potest quis hic satiare panibus in solitudine.
Et interrogauit eos. Quod panes habent.

Qui dixerunt. Septem. Et cepit trite-
ditamiter sup eam. Et accipiens septem
panes. gratias agens fregit. et dabat disci-
pulis sicut ut apponerent. et apposuerunt uobis.
Et habebant pisciculos paucos. et ipse be-
nedixit et misit apponi. et manducauerunt.
et saturati sunt. et sustulerunt quod superma-
nerat de fragmentis. septem sportas. Erant
autem qui manducauerunt quasi quatuor
milia. et dimisit eos. amen. **oramus.**

Domine in misericordia tua et totum quod est operum
miserere peccatoribus nostris amore tuo nostris. Amen.

piā in nob religiois augmētam. ut q̄
sunt bona miras. ac pietatis studio que
sunt mirra custodias. ⁊ famulos aios.

In illo tem. **Domnica. v̄. s̄. in ad.**
dicit ihc discipulis suis. Attendite a fal
sis p̄phis qui ueniunt ad uos in uestimē
tis ouium. in cruce autē sunt lupi ra
paces. ⁊ reliq̄. **omelia ongetis de eadē locē.**

Quo paulo superius spanosam ⁊ lacam
nam uolant. hec ap̄ans nūc falsos p̄phe
tas ostendit. p̄ q̄s multi in p̄dicōne abho
minabile abierunt. Qui primo in uice
mūla apparerūt. ⁊ modo in p̄fida reple

thi qui p̄us s̄c̄o. x̄. **I**nerunt multū
falsi p̄phe fuerunt. uerissimos d̄m̄m p̄
phetas usq̄ ad mortem p̄secuti sunt. sic
ieremiam ⁊ iuchann. alios q̄ multos. s̄
isti nūc falsi p̄phe ⁊ falsi x̄anos qui sūt. ue
races x̄anos sine m̄ia p̄secunt ⁊ opprimt. **x̄i.**

Quōs falsos p̄phas ⁊ falsos x̄anos p̄ue

mens dominus. adhortatus ē dicens.
Attendite a falsis pphis. attendite dilige
tus observate cavens. ut non seduca
mini. ut non fallamini. **lectio . xij.**

Atendite ergo hec ē considerate. quatin
sunt oves s; lupi in vestimētas omnium.
qua nō sunt religiosi s; irreligiosi in sign
religiositas. quod non sunt xam. s; ven
tate naan. xanor psecutores. **¶ mat.**

Nullo tem. Dixit hic discipulis suis. Attē
dite a falsis pphis qui veniunt ad nos in
vestimentis omnium. intus autē sunt
lupi rapaces. A fructib' eor' agnoscens eos.
Nunquid colligunt de spinis mas. aut
de tūulis ficus. Sic omnis arbor bona fruc
tus bonos facit. mala autem arbor. fruc
tū malos facit. Non potest arbor bona fruc
tū malos facē. neq; arbor mala fructus bo
nos facē. Omnis arbor que nō facit fructū
bonum. excidetur & in ignem mittet

am. **I**gitur ex fructibus eorum agnoscentes eos.
 Non omnis qui dicit in commune commune. i
 trabit in regnum celorum. **S**ed qui facit uoluntatem
 patris mei qui in celis est. **I**tem mirabitur in
 regnum celorum. amen. **OREMUS.**

Quod omnipotens. prudentia in sinu dispositione
 non fallit. **Q**uod te supplices exoramus
 ut noxia cuncta. **S**ubmoueas. **T**otumque
 nobis yfuma concedas. **DOMINICA. X. S.**

In illo tempore dixit ihesus discipulis. **LUCAM.**
Sinus patolam hanc. Homo quidam erat
 dices qui hatebat millicia. **T**hic diffama
 tus est apud illum qui dissipasset tonam pium.
 reliqua. **OMNIA LAUS EST. BENE ROMANI PBR**

Quid sit millicis iniquitatis qui dnm
 uoce laudat. **E**t cum uellem scire rationem.
Tu quod ibi peccent. **R**evolui uolumen
 euangelicam. **T**unc cetera reperi quod appo
 pinguantibus saluatores publicanus. **T**u
 nobis ut audirent eum. **I**mirabantur pha

in se et sic dicentes. Quare iste p̄cores re
cipit et comedit cum eis. **lectio decima.**

Locutus est eis dominus p̄tolam et nam
omnium ruinis p̄dit. que inuenta pasto
ris humens reportata est. Aham quaq̄ pa
tolam decem dragmar. uny. usq̄ per thoe
atq̄ repte cū dñs p̄posuit. Et. simili eā
sine complemt. Sic. dico nob̄ gam
dñi erit coram angelis dei sup̄ mo p̄corē.

Terciam. **lco. xi.** **C** penitētia agere.
p̄tolam p̄posuit hominis hateris duos
filios. et dimittens in eos sub stammam.
Cumq̄ minor facultatib̄ p̄ditis egere
cepisset. et comederet siliq̄s porcor. ab uny. re
usus ad p̄tē susceparis ē ab eo. **lco. xii.**

Homo quidam erat dives qui habebat
in thca. siue dispensatorē. Hec aut̄ echo
nomos significat. Viliē p̄e mille quib̄na
tor. ē. unde et a nulla viliēis nomē accep̄t.
Lchonomos aut̄. tam pecunie qm̄ frugū

Rommū que dñs p̄ficer dispensator est.
Nullo tē. dicit ille discipulus. **Sy lucā.**
 sine parolam hanc. Homo quidam erat
 dñes qui habebat millicam. et hic dissi-
 mat est ap̄t illum q̄ dissipat. tonā ip̄i.
 et uocauit illum. et ait illi. Quid hoc au-
 dio de te. Redde rationem millicationis
 me. Jam enim non potis millicare. Ait
 autē millicans intra se. Quid faciam q̄
 dñs meus auferat a me millicationem.
 fide nō ualeo. mendicare erulesco. Sae-
 quid faciam. ut cū amotus fuerit a mili-
 catione. recipiant me in domos suas. Co-
 uocans itaq̄ singulis debitorib' domum
 suam. dicebat primo. Quantum debes domino
 meo. At ille dixit. Centū cados olei. Dixit
 q̄ illi. Accipe cautionē tuam. et sete cito
 sorte quinquaginta. Deinde alio dixit.
 Tu uero quantum debes. Qui ait. Centū
 choros tritici. Ait illi. Accipe literas tu

as. 7 scilicet octoginta. 7 laudant domini
in illam iniquitatis quia prudenti fecisti.
quia filij huius seculi prudentiores filij lu
as in generatione sua sunt. Ego uobis dico. Sa
cite uos amicos de mammona iniquitatis.
ut cum defeceritis recipiant uos in eterna

Largire. **oremus.** **C**eteruaaila. am.
nobis domine quis sempiternum cogitandi que
recta sunt pians 7 agentis. ut qui sine re
ce non possumus. secundum te uine na
leanus. **Domnica. xi. Sy. Incam.**

Sillo tem. Cum apud piquet the. ue. in.
indens auitate fletus sup illam dicens. qd
si cognouisses 7 tu. **Quidem in hac die tua**
que ad pacem tibi. nunc autem abscondi
ta sunt ab oculis tuis. **7 reliqua. omelio**

Lectone breuem. **louis e. ba. g. pape.**
sa emgelij breuem si possum uolo sermo
ne parre. ut illis in ea plixior denur. uir
tio. qui scunt ex paucas multa cogitare.

Quod fient tunc illa ierosolymorum subuersio
 exhibetur. q. a uespasiano 7 a co romans
 p. n. p. n. f. n. e. nullus qui historiam eide
 enisoms legit ignorat. **lectio decima.**

Romani principes demittantur in subdi
 m. Quia uenit dies in te 7 cunctabitur
 te 7 angustabunt te undiq. 7 ad iram p
 tinent te filios tuos qui in te sunt. Hec q
 qd dicitur quo relinquet in te lapidem sup
 lapidem. cū ipā iam eide cunctans tuis
 unqno testatur. q. dū in te in eo loco p. n. p. n.
 e. ubi ext. porta fuit dñs c. n. x. p. n. illa re
 m. n. ut dicitur f. n. d. e. e. i. s. a. **l. c. x.**

Quia culpa enisoms sue pena fuit il
 lata submittitur. eo quod non cognouit
 tu tempus uisitacionis tue. Creator q. p.
 omnium p. incarnationis sue iustitiam
 hanc uisitare dignatus est. s. p. a. n. m. o. r.
 ramons illius recordati non est. **l. c. xij.**

Verū p. n. s. e. q. d. sit q. d. i. a. t. m. c. s. a.

mitate fletus sup illam dicens. quia si agno
mises et tu. fletus et eum pius redemptor
ruinam p fide civitatis. qm ipa s amitas n
cognoscebat ee nentiam. Cum a fletu do
mimo recte dicitur. quia si agnomises et tu.
sub anctis fletus. que modo quia nescis qd
imminet exultas. **Secundum lucam.**

Filios etiam. Cum appropinquaret ihe
ierlm. videns civitatem fletus sup illam
icens. quia si agnomises et tu. Et quidem
in hac the tua que ad pacem e. nunc au
abscondita sunt ab oculis tuis. quia ven
ent dies in te et circumdabunt te et con
gustabunt te undiq et ad ciem p fient
te. et filios tuos qui in te sunt. Tuo relin
quent in te lapidem sup lapidem. so quod
no cognovens tempus visitationis tue.
Ingressus in templum cepit eicere ne
dentes in illos et eientes dicens illis. Sep
cun e. quia domus mea. domus or omis e.

Nos autem ecclesiam illam spelmann lato
 rum ferat de die docens in templo.
Paruit autem me tue domine. **orem**
 pabys ppham in un. ut petenat: desi
 deat: oncedas. fac eos que tibi sunt p
 laati potulare. **Danica. xij. s. lucia.**
Sillorem. dixit ad quosdam qui i
 e considerant tamqm in i. et asynaban
 ar. arcos pibolam istam. Duo homines
 ascenderunt in templum ut orarent.
 unus phariseus et alie publicanus. et
 reliqua. **omelia lais e. v. ene. vede p. b. i.**
Onia pablam dominus q̄ semp orare
 et no deficere debet ita conclusit ut dicit
 nemente iudice difficile in t̄a. **repen**
 dam fidem ne q̄s forte s̄ de supnatua fi
 dei argumne nel eam confessione bl
 andiret. nor alta uncta patola dilig
 entius ostendit. ad fidem no uba ex a
 muranda s̄ opa. int̄ que m̄m̄z opa

maxime regnat humilitas. *lō. decima.*

S v̄p̄ cum fidem grano sinapis in unum
quidem. s̄ ex contritione flagrantem com-
paret. quasi exponendo submittit. Cū
feceritis omnia que p̄cepta sunt vobis.
diate. serm̄ inutiles sumus. *lō. xii.*

D vo homines ascenderit in templum
ut orarent. nisi phariseus tale publican̄.

Publicanus humiliter orans. ad illa p̄-
fate mōne hec ē ecclie membra per me
de quib' sup̄ dicitur. deus aut̄ nō faciet in
dictam electorū suorū clamantium ad se.

P hariseus in ta iactans. *lō. xiii.*

ad ea de quib' subilis in cōclusionē sentē-
cie subditur. uerū tamen filius hominis
ueniens putas in ueniet fidem in terra.

P hariseus stans. hec ap̄ se orabat. De
grās ago t̄ q̄ nō sum sicut ceteri hominū
raptores. unusti. adulti. induc eam
hic publicanus. *Secundum Incom.*

Illo tñ. dixit ihc ad quosdam qui
 sibi confitebatur tamquam iusti. et asper
 sabantur eos patolam istam. Duo ho
 mines ascendunt in templum ut oraret.
 unus pharisens et alter publicanus. Pha
 risens stans. hec apud se orabat. Deus q̄s
 ago. quia non sum sicut ceteri hominū.
 et peccator. iniustus. adultus. neque etiam iu
 stus publicanus. semel no bis in saluo. decimas
 de omnium que possideo. et publicanus
 longe stans. nolebat nec oculos ad celu
 m levare. sed percutiebat pectus suum dicens.
 Deus propitius esto mihi peccatori. Dico vobis.
 relinquit ihc iustificatus in domum sua.
 ab illo. quia omnis qui se exaltat humili
 abitur. et qui se humiliat. exaltabit. Amē.
Qui omnipotentiam. **oramus.**
 mani pariendo maxime et miserando
 manifestas. multiplica sup nos grām
 tuam. ut ad tua p̄missa currentes. ce

Gestum tonoz facias ee consortes. **7** fa-
2 Julo cem. **Domica. xiii. 7** mar-
tians ille de simbz an. uenit y sydonie
ad mare galilee. me medios fines dea
poleos. **7** adducunt ei surdum 7 mu-
tū. **7** depcabantur eum ut imponat illi ma-
num. **7** reliq. **omelia. p. e. ve. lecte p. n.**

Suo ille 7 mutus que mirabiliter
curatum a domino modo cum euageli-
um legetur audimus. genus delig-
nat humanum. in his qui aberrant
diabolice deceptionis diuina merentur

Obsurdum. **leo. x.** **7** graulorari.
namq; homo abaudiendo uite uito.
postquam mortifera serpente uita
contra deum tinnidus audunt. At ue-
alante conditoris effectus e. ex quo cu-
sed uctore colloquim habe psumptio.

Uenit dominus ad mare. **leo. x.**
galilee. ubi nouerat egrotare qui sa

nate. ueni sine gra pietatis ad cuncta
 curdas. instabilia genui in corda. in q
 bus nouerit ee qui ad suam gmptinent
Et tunc ut in medios fines **lectio. xij.**
 decapoleos. ad mare galilee. ubi egrotu
 sanaret uenisse philetur. quia rehto
 ob pfidiam ipso qui decalogi mandata
 tectat. extras uenit ad gentes. uel sic
 phannes ait. filios dei qui erant disper
 si congregare in unum. **Secundus marci**
Filio tem. Exiens ihs de simbz cyri.
 uenit p sydonem ad mare galilee inter
 medios fines decapoleos. **T**adluant ei
 sursum amittam. **T** deprecabantur en
 ut inponat illi manum. **T** apphensens
 eum de turba seorsum. nussit digitos su
 os in auriculam eius. **T** expuens in g
 linguam eius. **T** suspiciens in celum.
 sigemuit ait illi. **L**ibera. quod e ad a
 pte. **T** statim apse sunt aures eius. **T**